
 

30.7.2024 

Vážení kolegové, 

Píši vám jménem pracovníků Liberty Dunaújváros z Maďarska. 

Četli jsme vaše dopisy se šokem a lítostí. Je těžké si vůbec představit, v jakém emocionálním stavu jste 

teď museli být. 

Litujeme a zlobíme se, že trh s ocelí je první obětí „velké evropské ekologizace průmyslu“, které tolik 

rozhodujících činitelů jen přihlíží. Dokážeme se vcítit do pocitu bezmoci, kterému jste čelili každý den, 

protože většina z nás s ním bojuje. Je skličující, že ocelářskému trhu, který kdysi poskytoval bezpečné 

živobytí, v Evropě tikají poslední hodiny. Je skličující, že v tomto zrychleném procesu jsou zničeni lidé, 

rodiny a životy. 

Vyjadřujeme naši solidaritu se zaměstnanci Liberty Ostrava a doufáme, že si nás, ocelářů, všimnou ti, 

kdo rozhodují, dříve, než bude pozdě! 

Do té doby vám přejeme sílu, vytrvalost a jednotu, abyste mohli zachránit co nejvíce pracovních míst. 

Můžete se spolehnout na naši podporu! 

 

V solidaritě, 

Zoltán Magyar 

Dunaferr DV. Vasas Szakszervezeti Szövetség 


